
MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art 53, § 1º,  inciso II - Anexo 10 R$ 1,00

EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2018 a 2092

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2017 0,0 0,0 0,0 9.830.693,7
2018 1.396.833,2 1.111.950,8 284.882,4 10.115.576,0
2019 1.410.801,6 1.111.950,8 298.850,7 10.414.426,7
2020 1.379.747,7 1.111.950,8 267.796,8 10.682.223,6
2021 1.346.633,7 1.111.950,8 234.682,9 10.916.906,5
2022 1.295.658,5 1.111.950,8 183.707,6 11.100.614,1
2023 1.243.832,1 1.111.950,8 131.881,3 11.232.495,4
2024 1.202.391,2 1.111.950,8 90.440,3 11.322.935,8
2025 1.162.712,3 1.111.950,8 50.761,4 11.373.697,2
2026 1.124.818,9 1.111.950,8 12.868,1 11.386.565,3
2027 1.079.826,2 1.111.950,8 -32.124,7 11.354.440,6
2028 1.041.472,0 1.111.950,8 -70.478,8 11.283.961,8
2029 1.002.835,5 1.111.950,8 -109.115,4 11.174.846,4
2030 956.441,4 1.111.950,8 -155.509,4 11.019.337,0
2031 907.766,3 1.111.950,8 -204.184,6 10.815.152,4
2032 854.842,8 1.111.950,8 -257.108,0 10.558.044,4
2033 799.832,6 1.111.950,8 -312.118,3 10.245.926,2
2034 768.673,1 1.599.670,7 -830.997,6 9.414.928,6
2035 734.357,9 1.992.062,8 -1.257.704,9 8.157.223,6
2036 701.593,9 2.230.373,3 -1.528.779,4 6.628.444,2
2037 671.461,9 2.594.692,5 -1.923.230,6 4.705.213,6
2038 645.635,7 2.829.568,0 -2.183.932,3 2.521.281,3
2039 618.778,5 3.146.300,8 -2.527.522,3 -6.241,1
2040 593.819,7 3.474.927,0 -2.881.107,4 -2.887.348,4
2041 569.483,6 3.838.932,9 -3.269.449,3 -6.156.797,7
2042 545.807,2 4.129.251,4 -3.583.444,2 -9.740.241,9
2043 523.821,4 4.602.929,9 -4.079.108,5 -13.819.350,4
2044 502.174,6 4.962.029,5 -4.459.854,9 -18.279.205,3
2045 481.331,1 5.232.464,1 -4.751.133,0 -23.030.338,3
2046 459.995,0 5.576.884,2 -5.116.889,2 -28.147.227,5
2047 436.995,2 5.842.652,1 -5.405.656,9 -33.552.884,4
2048 414.862,7 6.078.158,3 -5.663.295,7 -39.216.180,1
2049 392.613,5 6.401.897,7 -6.009.284,2 -45.225.464,3
2050 372.168,2 6.634.440,9 -6.262.272,8 -51.487.737,0
2051 353.310,0 6.855.532,3 -6.502.222,3 -57.989.959,4
2052 333.749,5 7.059.317,5 -6.725.567,9 -64.715.527,3
2053 314.600,2 7.241.462,0 -6.926.861,8 -71.642.389,1
2054 296.600,3 7.294.824,4 -6.998.224,2 -78.640.613,3
2055 278.695,7 7.294.824,4 -7.016.128,7 -85.656.742,0
2056 261.630,8 7.280.045,8 -7.018.415,0 -92.675.157,0
2057 244.711,4 7.241.060,0 -6.996.348,6 -99.671.505,6
2058 228.195,4 7.182.544,7 -6.954.349,4 -106.625.855,0
2059 212.480,2 7.082.494,2 -6.870.014,0 -113.495.869,0
2060 197.184,0 6.970.147,5 -6.772.963,5 -120.268.832,4
2061 182.440,3 6.836.190,7 -6.653.750,5 -126.922.582,9
2062 168.282,0 6.707.927,8 -6.539.645,8 -133.462.228,7
2063 154.742,4 6.540.636,3 -6.385.894,0 -139.848.122,7
2064 141.850,9 6.355.904,2 -6.214.053,3 -146.062.175,9
2065 129.631,9 6.162.091,9 -6.032.460,1 -152.094.636,0
2066 118.101,6 5.948.737,1 -5.830.635,4 -157.925.271,4
2067 107.269,7 5.713.909,0 -5.606.639,3 -163.531.910,7
2068 97.135,9 5.478.149,2 -5.381.013,3 -168.912.923,9
2069 87.692,8 5.238.434,8 -5.150.742,0 -174.063.665,9
2070 78.923,3 4.990.238,4 -4.911.315,1 -178.974.981,1
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EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2018 a 2092

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2071 70.805,8 4.741.067,3 -4.670.261,5 -183.645.242,6
2072 63.312,4 4.488.868,1 -4.425.555,7 -188.070.798,3
2073 56.411,6 4.239.069,9 -4.182.658,3 -192.253.456,6
2074 50.070,8 3.992.493,4 -3.942.422,6 -196.195.879,1
2075 44.359,3 3.747.201,2 -3.702.841,9 -199.898.721,0
2076 38.946,2 3.506.342,5 -3.467.396,4 -203.366.117,4
2077 34.101,5 3.270.800,9 -3.236.699,4 -206.602.816,7
2078 29.696,5 3.041.483,5 -3.011.787,0 -209.614.603,8
2079 25.703,6 2.819.261,5 -2.793.557,9 -212.408.161,7
2080 22.096,4 2.604.940,9 -2.582.844,5 -214.991.006,2
2081 18.851,5 2.399.215,4 -2.380.363,9 -217.371.370,1
2082 15.948,5 2.202.685,6 -2.186.737,1 -219.558.107,2
2083 13.369,5 2.015.786,8 -2.002.417,3 -221.560.524,6
2084 11.097,4 1.838.811,0 -1.827.713,6 -223.388.238,2
2085 9.114,7 1.671.881,1 -1.662.766,4 -225.051.004,6
2086 7.403,6 1.515.008,8 -1.507.605,2 -226.558.609,8
2087 5.945,1 1.368.070,5 -1.362.125,4 -227.920.735,2
2088 4.719,6 1.230.853,0 -1.226.133,5 -229.146.868,6
2089 3.706,2 1.103.083,7 -1.099.377,5 -230.246.246,1
2090 2.881,8 984.473,4 -981.591,5 -231.227.837,7
2091 2.221,7 874.687,5 -872.465,8 -232.100.303,5
2092 2.106,3 773.362,8 -771.256,5 -232.871.560,0

Fonte :  Contabilidade

TOTAL 32.160.117,5 274.862.369,9 -242.702.254,0

1 - Projeção atuarial elaborada em 31/05/2018 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
Massa salarial
Taxa de juros real
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